37. 27.i.1516. Antico's privilege from Leo X.
38. 1.vii.1536: Marcolini petitions for a Venetian privilege for music.
39. 11.ix.1536: Petition by Torresanus to be allowed to print books.
40. 14.x.1536: Marcolini petitions for a Venetian privilege for a religious book.
41. v.1536: Marcolini refers to Petrucci's skill as a printer of lute music.

## EARLY OWNERS OR CITATIONS OF PETRUCCI'S BOOKS

42. Venice Cathedral
43. Colón
- . Heidelberg MS.
44. Fugger family
45. Herwart family
46. Bottrigari
47. John IV
48. Martini
49. Aaron
50. Doni
51. Gesner
52. Draudius
53. Bolduanus
54. Zacconi

*Biographical Documents*

1. 4.xi.1493: Petrucci sells property in Fossombrone  
*ASP ANE; Notaio Ubaldo Azzi (No.228), Registro for 1486-1497, cc.146v-147r.* Deed  
 Numbered 203. Now probably lost: quoted from Vernarecci, *Fossombrone* pp. 197-98,  
 and Gialdroni and Ziino, "Ancora".

1493, Novembre 4

In nomine Domini amen, Anno Domini MCCCCLXXXIII, indictione XI tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Alexandri divina providentia Pape sexti, die vero quarta novembris. Actum Forossempronii [. . .] Sancti Maurentii iuxta suos notabiles fines, presentibus domino Christoforo de Bonifedis, domino Christoforo de Gigantibus, domino Berardino domini Petrini [one word in the margin:] exinactrese et domino Lucantonio magistri Christophori barbitonsor testibus &c Ibi que cum fuerit et sit quod olim dominus Octavius Johannis Lodovici Baldi Petrucii olim vendiderit Francisco ser Rovelli de dicta civitate stipulanti pre se et vice et nomine Johannis eius fratris et nomine Elisabet eius matris et pro eorum heredibus medietatem pro indiviso cum ipso domino Octavio cuiusdam petie terre arative vineate et arborate site in curte Forissempronii in vocabulo Insule veteris iuxta viam a primo sive flumen Metauri mediante dicta via bona Iusti *magistri* a secundo bona Marrentii [. . .] a tertio et *III* bona ipsius domini Octavii [. . .] medietate alterius petie terre arative contigue predictae site in dicta curia et in vocabulo Plani Sancti Rinierii sive Sancti Antonii iuxta bon Iusti predicti, stratam publicam, bona ser Hieronimi ser Oddonis et dictam petiam terre ut supra venditam pro pretio quinquaginta *ducatonum* cum quod post dictam venditionem dictus Franciscus nominibus quibus supra promiserit dicto domino Octavio quandocumque voluerit sibi dictas res pro eodem pretio restituere [margin:] prout de dictis [. . .] patet publica venditionis manu mei notarii infrascripti

[text:] ea propter dictus dominus Octavius prima et ante omnia per se et eius heredes primo et ante omnia cassavit, irritavit et annullavit dictis Francisco et Johanni dictum contractum promissionis de rivendendo quod ex nunc habere voluit pro cassato, irritato et annullato postquam per se et eius heredes [margin:] ac vice et nomine domine Elisabet ei sororis pro qua deinceps promiserit alias promisit de suo tam de predicta quam etiam de presenti venditione [text:] iure emphiteotico episcopatus Forissempronii et cum licentia renovandi &c dedit et vendidit dictis Johanni ser Rovelli et domine Elisabet eius matri ibidem presentibus, stipulantibus et ementibus pro eis et eorum heredibus aliam medietatem dictarum petiarum terre quas habebat in comuni pro indiviso cum dictis Francisco et Johanni lateratarum et confinatarum ut supra ad habendum, tenendum &c et hoc pro pretio et nomine pretii ducatorum sexaginta monetis ad rationem XL bon. pro ducato, de quibus habuit et recepit illo tunc in contanti in quodam sacculo ducatos decem et octo vel videlicet octo ducatos auri et residuum in moneta argentea usque ad dictos decem et octo ducatos, residuum vero dicti pretii dictus venditor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse &c Quas res &c promictens &c obligavit &c et maxime casu quo dicta eius soror se nollet ratificare tam presenti quam alteri ut supra facte venditionis obligavit bona hereditaria sibi pro parte tangentia que olim fuerunt Cechi Tamgnini, videlicet unum medietatem cuiusdam petie terre arative site quibuscumque situata &c renuntiavit &c rogavit quod me ad plenum cum pactis, utilibus ad sensum sapientis dictorum emptorum &c iuravit &c

2. 25.v.1498: Petrucci applies for a privilege

*ASV, Collegio, Notatorio, Registro XIV (1489-1499), f.159/170r (new 174r)*

Serenissimo principe, et Illustrissima Signoria siando fama celebratissima vostra serenità cum sue conce[ss]ion, et privilegij | invitar, et excitar li inzegni ad excogitar ogni dì nove invention, qual habiano eff[er] | accomodita, et ornamento publico da que[st]a invitado Octavian de i petrucci da foston-|bron habitator in que[st]a inlyta Cita homo ingeniosissimo Cum molte sue spexe, et | vigilantissima cura ha trovado quello, che molti non solo in Italia, ma etiam dio de fuora | de Italia za longamente indarno hanno investigato che e stampar commodiff[ame]nte | Canto figurado: Et per consequens molto piu facilmente Canto fermo: Co[ss]a precipue à la | Religion Christiana de grande ornamento, et maxime necessaria: per tanto el [oprascripto supplicante | recorri ali piede de vostra Illustrissima Signoria supplicando quella per solita sua clementia, et benignita | se degni concederli de gratia special chome á primo inventor che niuno altro nel dominio de | Vostra Signoria possi [stampar Canto figurado, ne intabuladure dorgano et de liuto per anni vintj | ne anche possi portar, ne far portar ó vender dicte coffe in le terre et luogii de Excelsa Vostra | Signoria [stampade fuora in qualunque altro luogo sotto pena de perder dicte opere [stampade per altri, | over potade de fuora et de pagar ducati .X. per chadauna opera: la qual pena sia applicata per | la mita a lospital de sancto Antonio, et altra mita a la franchation del monte nuove, et que[st]o di|manda de gratia singulare ^^ Vostra Illustrissima Signoria a laqual sempre se ricommanda.

.1498. Die XXV. Maij

Quod suprascripto supplicanti concedatur prout petit

Consiliarij

Ser Marinus leono

Ser hieronimus vendramino

Ser laurentius venerio

Ser Dominicus bollanj.

l.margin:] Non data In tempore 1.

3. 27.vii.1499: Petrucci appoints proxies for his Fossombrone affairs.  
*ASP, ANF; Notaio Ubaldo Azzi (No.228), ii (1487-1499), 402v-403r.* Deed numbered 228. Probably now lost: quoted from Vernarecci, *Fossombrone*, p. 198, and Gialdroni & Ziino, "Ancora"  
 In nomine Domini amen. Dictis millesimo indictione et tempore die vero XXVII iulii. Actum in civitate Forissempronii et in domo domini *Christofori* de Gigantibus sita in quarterio Sancti Maurentii iuxta plateam bona I.D. Antonii de Monte Feretro et alia latera, presentibus Andrea Baldatii et Christoforo Bolsis testibus &c Ibiq[ue] dominus Octavius quondam Johannis Lodovici Baldi Petrutii de dicta civitate omni meliori modo &c constituit, fecit et creavit supradictum dominum Christoforum et Bartolomeum Matei alias Bianchino eius curatores, actores, factores &c ad omnia et ad omnes causas tam in agendo quam in deffendendo et ad vendendum, tenendum et alienandum de eius bonis [ad eorum libitum] cum *potere* etiam substituendi homines [. . .] et quod unus sive altero vel ambo insimul et in solidum predicta facere possit et quia periculum . . . fuerit . . . promictens &c obligans &c cum pleno mandato &c  
 Item contentus et confessus fuit penes se in depositum et nomine veri depositi habuisse et recepisse a dicto domino [. . .] presente et dictam confessionem acceptante et stipulanti per se et eius heredes ducatos octuaginta quinque ad rationem XL bon. pro ducato renuntians idem dominus Octavius exceptioni dicte *quantitatis* non habite &c quo promisit tenere conservare &c omni eius periculo &c et quos reddere et restituere ad omnem [. . .] petitionem & × obligavit &c renuntiavit &c iuravit &c rogans me ad plenum &c
4. 19.iv.1501: Petrucci leases out his house in Fossombrone  
 [*Fossombrone, Archivio Comunale, Tecla V, Prot. VI, Rog. di Aldebrando di Francesco, f.14: from Vernarecci, Petrucci, p. 125, fn.*]  
 Die 19 Aprilis 1501 actum Forosempronii in domo Domini Octaviani' Ludovici quam tenet ad pensionem Franciscus Iannetti de dicta civitate.
5. 15.iv.1504: Petrucci's appointment to the City Council of Fossombrone.  
 [*Fossombrone, Archivio Comunale, Atti di città, 1504: from Vernarecci, Petrucci*]  
 Spectabiles dilecti nostri. Ve mandamo la lista del consiglio nuovo et li avemo aggiunti quelli che mancavano per finire il numero de li trentasei. Le ben vero che in la lista non sono: sono trentacinque: perchè essendo del detto consiglio hieronimo de ser Oddo, lo avemo lassato sospeso infinchè sia resoluta la causa sua. Romae XV aprilis 1504. Guido Ubaldo Dux Vrbini.  
 [In the list:] Dominus Octavius Petrutius.
6. 18.x.1504: Petrucci petitions for admission to the guild of Cestieri.  
*ASV, Collegio, Notatorio, Registro XV (1499-1507), 1322r(new 134r).* I am grateful to Giulio Ongaro for this reference.  
 Mcccciiij Die xvij octobris  
 Intellecta Supplicatione Fidelis nostri octaviani Petrutij de fossimbruno petentis: *Qui* cum | Ingenio, & Industria sua Invenerit quandam *tincturam*: compositam ex mixtura quam | ponit *supra* Cistellas finas: quas cum facere nesciat, et ob Id requisiverit, et quesierit Ingredj | scolam *cistariorum*, ut *commodius* posset *Intentionem* suam mittere executionj, e gastaldio, & | Socij Id facere recusaverint *pretextu* certi *Capitoli* contenti in *eorum* matricula statuentis *quod* nemo | possit erigere *apothecam* nisi ab *scolaribus* *scole non fuerit prius aprobatu*s Quod [scriverit?] laborare misterium | *ipsum*[;] Dignemur sibi concedere: *Quod* volente eo Ingredi scolam, & solvere *factiones ipsorum* | *prout* faciunt alij magistri ipse facere possit omne Id *quod* *facere*